Российская Федерация

Ростовская область Морозовский район

Муниципальное образование «Парамоновское

сельское поселение»

Администрация

Парамоновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   «    »                  2017 года                                                           №

ПРОЕКТ
	О внесении изменений в постановление «Об утверждении муниципальной
программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами

населения Парамоновского

сельского поселения» от 14.10.2013 года № 63

          В соответствии с постановлением Администрации Парамоновского сельского поселения от 23.09.2013 № 57 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Парамоновского сельского поселения» и постановлением Администрации Парамоновского сельского поселения от 23.09.2013 № 59 «Об утверждении перечня муниципальных программ в  Парамоновском сельском поселении»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Парамоновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Парамоновского сельского поселения» от 14.10.2013  № 63   согласно приложению № 1.
                                                                                               Приложение № 1

                                                                                                           к постановлению

                                                                                                          Администрации

                                                                                                            Парамоновского

                                                                                                 сельского поселения

                                                                                          от «    »        2017 г №

	Ресурсное обеспечение муниципальной  программы Парамоновского сельского поселения
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного,  районного и местного бюджетов в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением Собрания депутатов о бюджете на очередной финансовый год.

1) Объем средств местного бюджета, для финансирования Программы, составляет: 1784,5 тыс. рублей, в том числе на:

2014 год – 369,6  тыс. рублей;

2015 год –389,0 тыс. рублей;

2016 год–217,7 тыс. рублей
2017год* -200,9 тыс. рублей
2017год-2020 год*-607,3  тыс. рублей;

2) Объем средств областного бюджета, для               финансирования Программы, составляет: 815,6 тыс. рублей,           в том числе на:

2014 год –  0,0   тыс. рублей;
2015 год* – 815,6    тыс. рублей;

2016 год* – 2020 год*-  0  тыс. рублей;

3) Объем средств районного бюджета, для               финансирования Программы, составляет: 1774,3 тыс. рублей,           в том числе на:

2014 год –  439,0   тыс. рублей;

   2015год –609,1  тыс. рублей;

   2016 год- 148,5тыс. рублей
    2017год – 577,7 тыс. рублей
   2018год-2020 год*-  0,0 тыс. рублей;

* Данные подлежат уточнению

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Парамоновского сельского поселения.

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Главы администрации

Парамоновского

сельского поселения

	М. Н. Фарманян

Таблица 5

Расходы местного бюджета на
реализацию муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Парамоновского сельского поселения »

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной    программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации   <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Фактические исполнение
2016 год
	плановый
период
2017 год
	плановый
период
2018-2020гг.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Парамоновского сельского поселения»
	всего <3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	217,7
	200,9
	607,3

	Местный бюджет

	X
	X
	X
	217,7
	200,9
	607,3

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств местного

бюджета на реализацию основных мероприятий муниципальной программы. Для муниципальных программ Парамоновского сельского поселения, разрабатываемых в 2013 году – после принятия местного закона о принятии решения Собрания депутатов о бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства.

<4> Под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных   целевых программ, основных мероприятий подпрограмм.
Таблица 9

Перечень

основных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Парамоновского сельского поселения »

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Объем вложений  (тыс.рублей)

	всего
	В том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.Объекты ВКХ

	1
	Замена водонапорной башни х. Великанов.
	Местный бюджет
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	0,0

	2
	Разработка проектно-сметной документации капитальный ремонт водопровода в х. Старопетровский
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Ремонт водонапорных башен, скважин, водосетей:

В том числе:

	4374,4
	808,6
	1813,7
	366,2
	778,6
	171,9
	180,4
	255,0

	Расходы на текущий ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Морозовского района» муниципальной программы Морозовского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Морозовского района»
	Бюджет Морозовского района
	278,3
	150,8
	127,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Софинансирование расходов на повышение качества водоснаб-жения населения в рамках программы Парамоновского сель-ского поселения «Обеспечение качественными жилищно-ком-мунальными услугами населения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	Местный бюджет
	305,2
	261,9
	43,3

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Софинансирование расходов на капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства в рамках  программы Парамоновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд) (Буровой на воду скважины  №102-Р, х. Старопетровский)
	Местный бюджет
	38,5
	0,0
	38,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Софинансирование расходов на текущий ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства в рамках  программы Парамоновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	Местный бюджет
	22,5
	0,0
	22,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы на разработку проектно сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Морозовского района» муниципальной программы Морозовского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Морозовского района»
	Бюджет Морозовского района
	76,2
	76,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходов на разработку проектно сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт на обеспечение питьевой водой населения объектов в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Морозовского района» муниципальной программы Морозовского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Морозовского района»
	Местный бюджет
	141,7
	107,7
	34,0
	0,0
	14,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы на повышение качества водоснабжения населения в рамках программы Парамоновского сель-ского поселения «Обеспечение качественными жилищно-ком-мунальными услугами населения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-дарственных (муниципальных нужд)
	Бюджет Морозовского района
	272,5
	27,0
	244,5
	0,0
	99,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы на капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства в рамках  программы Парамоновского сель-ского поселения «Обеспечение качественными жилищно-ком-мунальными услугами населения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд) (Буровой на воду скважины  №102-Р, х. Старопетровский)
	Бюджет Морозовского района
	370,1
	185,0
	185,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы на капитальный  ремонт объектов водопроводно-канализа-ционного хозяйства в рамках  программы Парамоновского сель-ского поселения «Обеспечение качественными жилищно-ком-мунальными услугами населения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)(Капитальный ремонт буровой  на воду скважины №10400290 на территории ст-ца Чертковская)
	Областной бюджет
	815,6
	0,0
	815,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы на ремонт объектов водопроводно-канализа-ционного хозяйства в рамках  программы Парамоновского сель-ского поселения «Обеспечение качественными жилищно-ком-мунальными услугами населения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд) )(Капитальный ремонт буровой  на воду скважины №10400290 на территории ст-ца Чертковская
	Районный бюджет
	52,1
	0,0
	52,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы на капитальный  ремонт объектов водопроводно-канализа-ционного хозяйства в рамках  программы Парамоновского сель-ского поселения «Обеспечение качественными жилищно-ком-мунальными услугами населения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)(Капитальный ремонт буровой  на воду скважины №10400290 на территории ст-ца Чертковская)
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные расходы в рамках  программы Парамоновского сель-ского поселения «Обеспечение качественными жилищно-ком-мунальными услугами населения» (Ремонт насосов, схемы водоснабжения)
	Местный бюджет
	94,9
	0,0
	4,6
	90,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные расходы в рамках  программы Парамоновского сель-ского поселения «Обеспечение качественными жилищно-ком-мунальными услугами населения» (Ремонт,  покупка насосов, схемы водоснабжения)
	Районный бюджет
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Благоустройство

В том числе:
	Местный бюджет
Районный бюджет
	373,4

98,4
	0,0
	246,0
	127,4
98,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Уличное освещение на территории Парамоновского сельского поселения
	Местный бюджет
Районный бюджет
	82,5
	0,0
	0,0
	82,5
	102,5
	171,9
	170,4
	0,0

	Прочие работы и услуги для обеспечения государственных (муниципальных услуг (доставка песка, ликвидация несанкциони-рованных свалок, покос травы, уборка мусора, обрезка сухих деревьев)
	Местный бюджет
Районный бюджет
	44,9
98,4
	0,0
	0,0
	44,9
98,4
	84,4
478,1
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Проведение помывки и дезинфекции резервуаров питьевой воды.
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Разработка Программы ведения мониторинга подземных вод
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Составление проекта разведки подземных вод и согласование с Распорядителем недр
	Местный бюджет
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0

	8
	Подготовка, согласование  и утверждение проекта зон санитарной охраны

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Подготовка и согласование проекта водозабора

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:

	4374,4
	808,60
	1813,7
	366,2
	778,6
	171,9
	170,4
	265,0

PAGE
2